
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

11 апреля 2024 г.  № 716 

г. Краснодар 

 

 

Об организации и проведении  

Международной сетевой научно-практической конференции  

«Возраст в праве» (в инновационном формате) 

 

В целях активизации научного сотрудничества, повышения научного 

потенциала обучающихся и профессорско-преподавательского состава, 

взаимодействия представителей юридической науки различных 

образовательных организаций России и зарубежья, развития международных 

научных связей   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 15-30 апреля 2024 года на базе филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске Международную 

сетевую научно-практическую конференцию «Возраст в праве»  

в инновационном формате. 

2. Утвердить следующий состав оргкомитета мероприятия: 

Председатель: Грузинская Екатерина Игоревна, кандидат юридических 

наук, доцент заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске, 

Председатель Новороссийского местного отделения при Краснодарском 

региональном отделении Ассоциации юристов России (г. Новороссийск). 

Члены оргкомитета: 

Аменицкая Наталия Анатольевна, кандидат юридических наук, доцент, 

заведующий кафедрой уголовно-процессуального права Приволжского филиала 

ФГБОУ ВО «Российский государственный университет правосудия» (г. Нижний 

Новгород);  

Аниськина Эвелина Геннадиевна, кандидат юридических наук, доцент, 

заведующий кафедрой уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала 

ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия»  

(г. Смоленск); 

Баранова Марина Владимировна, доктор юридических наук, профессор, 

профессор кафедры теории и истории государства и права, заместитель декана 

юридического факультета ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский 

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»  

по научной работе (г. Нижний Новгород); 

Биюшкина Надежда Иосифовна, доктор юридических наук, профессор, 



2 

№ 716 от 11.04.2024 

заведующий кафедрой судебной и прокурорской деятельности ФГАОУ ВО 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный 

университет им. Н.И. Лобачевского» (г. Нижний Новгород),  

Грузинская Екатерина Игоревна, кандидат юридических наук, доцент 

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске, Председатель 

Новороссийского местного отделения при Краснодарском региональном 

отделении Ассоциации юристов России (г. Новороссийск); 

Долгов Александр Александрович, кандидат юридических наук, 

Заслуженный юрист Кубани, Председатель Краснодарского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов 

России», руководитель Управления Федеральной службы государственной 

регистрации кадастра и картографии по Краснодарскому краю (г. Краснодар); 

Каленский Павел Валерьевич, кандидат юридических наук, заслуженный 

юрист Кубани, заместитель Председателя Краснодарского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов 

России», Председатель комитета по науке и образованию (г. Краснодар); 

Каргин Константин Васильевич, кандидат юридических наук, доцент, 

заведующий кафедрой трудового и экологического права юридического 

факультета ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. Лобачевского», исполнительный 

директор - руководитель Аппарата Нижегородского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (г. 

Нижний Новгород); 

Карпычев Михаил Владимирович, кандидат юридических наук, доцент, 

доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета 

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. Лобачевского» (г. Нижний Новгород); 

Качеев Денис Анатольевич, заместитель директора по научной работе 

Костанайского филиала ФГБОУ ВО «Челябинский государственный 

университет», кандидат философских наук, член Ассамблеи народа Казахстана 

(г. Костанай, Казахстан); 

Качур Александр Николаевич, кандидат юридических наук, доцент, 

доцент кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Новороссийске (г. Новороссийск); 

Красиков Владимир Сергеевич, кандидат юридических наук, доцент, 

доцент кафедры криминалистики ГУ ВО «Белорусский государственный 

университет» (г. Минск, Беларусь); 

Кобзева Елена Васильевна, кандидат юридических наук, доцент, 

профессор кафедры уголовного и уголовно-исполнительного права ФГБОУ ВО 

«Саратовская государственная юридическая академия» (г. Саратов); 

Кузнецов Александр Павлович, доктор юридических наук, профессор, 

профессор кафедры социально-правовых дисциплин ФГБОУ ДПО «Академия 

лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России – Волга» 

(г. Нижний Новгород); 



3 

№ 716 от 11.04.2024 

Леханова Елена Семеновна, доктор юридических наук, доцент, 

заведующий кафедрой уголовного права и процесса юридического факультета 

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. Лобачевского» (г. Нижний Новгород); 

Нализко Наталья Александровна, директор Костанайского филиала 

ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет», кандидат 

юридических наук (г. Костанай, Казахстан); 

Наметкин Денис Валерьевич, кандидат юридических наук, доцент, декан 

факультета подготовки специалистов для судебной системы, доцент кафедры 

уголовно-процессуального права Приволжского филиала ФГБОУ ВО 

«Российский государственный университет правосудия») (г. Нижний Новгород); 

Рахмаджонзода Рифат Рахмаджон, доктор юридических наук, доцент, 

заместитель начальника Академии МВД Республики Таджикистан по науке  

(г. Душанбе, Таджикистан); 

Семенов Андрей Викторович, кандидат юридических наук, доцент, доцент 

кафедры гражданского и международного права ФГБОУ ВО «Государственный 

морской университет им. адм. Ф.Ф Ушакова», адвокат (г. Новороссийск); 

Серов Алексей Владимирович, кандидат юридических наук, заместитель 

начальника кафедры оперативно-разыскной деятельности органов внутренних 

дел ФГКОУ ВО «Омская академия МВД России» (г. Омск); 

Сиземова Ольга Борисовна, доктор юридических наук, доцент, 

заведующая кафедрой гражданского права и процесса юридического факультета 

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. Лобачевского» (г. Нижний Новгород); 

Сочнева Ольга Игоревна, старший преподаватель кафедры социального  

и семейного законодательства ФГБОУ ВО «Ярославский государственный 

университет им П.Г. Демидова» (г. Ярославль); 

Телегина Елена Геннадьевна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Новороссийске, эксперт Кубанского 

научного фонда (г. Новороссийск); 

Терехин Владимир Вячеславович, доктор юридических наук, доцент, 

заместитель директора, профессор кафедры Приволжского филиала ФГБОУ ВО 

«Российский государственный университет правосудия», (г. Нижний Новгород); 

Холевчук Артур Георгиевич, кандидат юридических наук, научный 

сотрудник, доцент, доцент кафедры гуманитарных дисциплин филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске  

(г. Новороссийск); 

Черных Евгения Евгеньевна, кандидат юридических наук, доцент, 

проректор по учебной работе, декан юридического факультета ФГАОУ ВО 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный 

университет им. Н.И. Лобачевского» (г. Нижний Новгород); 

Шабанов Вячеслав Борисович, доктор юридических наук, профессор, 

заведующий кафедрой криминалистики ГУ ВО «Белорусский государственный 

университет» (г. Минск, Беларусь). 



4 

№ 716 от 11.04.2024 

3. Утвердить Положение о проведении Международной сетевой научно-

практической конференции «Возраст в праве» (в инновационном формате) 

(приложение). 

4. Организовать дистанционную работу двух площадок:  

- площадка «Quot capita, tot sententiae» для ведущих отечественных  

и зарубежных ученых-юристов, преподавателей, докторантов и аспирантов 

образовательных организаций, представителей правоприменительных органов 

федерального и регионального уровней; 

- площадка «Scientes non nascuntur, sed fiunt» для обучающихся  

по юридическим направлениям уровня бакалавриата, специалитета  

или магистратуры образовательных организаций Российской Федерации 

и зарубежных стран. 

5. Обеспечить дистанционное участие членов оргкомитета и участников 

Международной сетевой научно-практической конференции «Возраст в праве». 

6. По итогам конференции опубликовать сборник трудов с размещением в 

системе РИНЦ за счёт средств информационных партнеров. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. директора филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийск 

Топчиеву В.И. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям 

 

М.В. Шарафан 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 

 


